
 

 

 
 
 

 
 

 
  

PENGUMUMAN 
 

Nomor  3/PANSEL-JPT-PRATAMA-KEMENSETNEG/05/2021 
 

TENTANG 
 

HASIL SELEKSI PENULISAN MAKALAH DAN PESERTA SELEKSI TERBUKA 
PENGISIAN JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA  

DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA 
 YANG BERHAK MENGIKUTI ASSESSMENT CENTER 

 
 

Panitia Seleksi Pengisian JPT Pratama di lingkungan Kementerian Sekretariat 
Negara dengan ini menyampaikan hal-hal sebagai berikut. 

1. Hasil Penilaian Seleksi Penulisan Makalah Peserta Seleksi Terbuka Pengisian 
Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama (JPT Pratama) di lingkungan Kementerian 
Sekretariat Negara adalah sebagaimana tercantum pada Lampiran I Pengumuman 
ini. 

2. Peserta yang mendapatkan nilai minimal 78,00 sebagaimana namanya tercantum 
pada Lampiran II Pengumuman ini, dinyatakan lulus Seleksi Penulisan Makalah dan 
berhak mengikuti Assessment Center, yang akan dilaksanakan dengan tahapan:  

a. Pembekalan Teknis, secara daring,  
 pada hari/tanggal :  Jumat/28 Mei 2021 
 Media : Aplikasi Zoom Meeting (Tautan Zoom Meeting akan 

disampaikan kepada masing-masing Peserta 
melalui alamat email yang terdaftar pada 
SENOPATI) 

waktu : Pukul 14.00 WIB s.d. selesai (hadir 30 menit 
sebelum pembekalan dimulai) 

 
b. Pelaksanaan Assessment Center, secara luring,  
 pada hari/tanggal :  Senin, Rabu s.d. Jumat/31 Mei, 2 s.d. 4 Juni 2021 
 fasilitator : Badan Kepegawaian Negara 
 tempat : Gedung Pusat Pengembangan ASN, Badan 

Kepegawaian Negara, Jalan Pandansari,  
   Kec. Ciawi, Bogor, Jawa Barat 
 waktu :  Pukul 08.00 WIB s.d. selesai (hadir 60 menit 

sebelum ujian dimulai) 
 

3. Peserta wajib mematuhi segala ketentuan Assessment Center sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran III Pengumuman ini.  

4. Bagi peserta yang tidak mengikuti Assessment Center dinyatakan gugur dan tidak 
berhak mengikuti tahapan seleksi berikutnya. 

5. Hasil Assessment Center akan diumumkan melalui situs resmi                 
Kementerian Sekretariat Negara (www.setneg.go.id) dan aplikasi SENOPATI pada 
laman https://senopati.setneg.go.id, selambat-lambatnya tanggal 16 Juni 2021.   

6. Keputusan Panitia Seleksi Pengisian JPT Pratama di lingkungan Kementerian 
Sekretariat Negara bersifat final.  

 
  

Demikian untuk menjadi maklum. 
     
 Dikeluarkan di Jakarta  

pada tanggal 24 Mei 2021 
 

Ketua Panitia Seleksi, 
  
 
 
 

 
Eko Prasojo 
 

 
 
 

http://www.setneg.go.id/
https://senopati.setneg.go.id/


 

 

 
 

 

 

 

 

 

Lampiran I Pengumuman 

Nomor 3/PANSEL-JPT-PRATAMA KEMENSETNEG/05/2021 

Tanggal 24 Mei 2021 

  
 
 
 

HASIL PENILAIAN SELEKSI PENULISAN MAKALAH  
PESERTA SELEKSI TERBUKA PENGISIAN  

JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA 

DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA 

 

 

 

1. Kepala Biro Tata Usaha dan Arsip Kepresidenan, Sekretariat Kementerian 

 

NO NAMA PESERTA NILAI 

1 Sinta Puspitasari 82,00 

2 Adhi Pradana 81,80 

3 Butet Tobing 81,00 

4 Dieni Safarina 79,00 

5 Rodi Hartono 78,80 

6 Youngest Non Itah 78,40 

 

 

2. Kepala Biro Umum, Sekretariat Presiden 

 

NO NAMA PESERTA NILAI 

1 Erry Hermawan 81,40 

2 Ade Pratikno 78,00 

3 Dedy Triharjanto 78,00 

4 Purwandari Dyah Hapsari 78,00 

5 Tri Handayani 78,00 

6 Prasetya Jaka Giyanto 77,60 

7 Gunawan 76,80 

8 Edy Suharto 76,20 

9 Wawan Setiawan 75,80 

 

 

 

3. Kepala Biro ... 
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3. Kepala Biro Protokol, Sekretariat Presiden 

 

NO NAMA PESERTA NILAI 

1 Mohamad Yusuf Permana 79,20 

2 Heru Purnomo Tidak Hadir 

3 Prayitno Tidak Hadir 

 

 

4. Asisten Deputi Hubungan Luar Negeri, Sekretariat Wakil Presiden 

 

NO NAMA PESERTA NILAI 

1 Rudjimin 81,00 

2 Fahmi Jamaludin 80,40 

3 Lukman Hakim Siregar 80,40 

4 Rudy Kurniady 79,80 

5 RM Aria Teguh Mahendra Wibisono 79,40 

6 Satya Pratama 78,80 

7 Yohpy Ichsan Wardana 77,60 

8 Ichwan Makmur Nasution 77,40 

9 Iskandar Zulkarnaen 77,00 

10 Amin Maulana Wicaksana 76,60 

11 Arrya Tirto Sumarto 76,40 

12 Fauziana Nurul Aini 76,20 

13 Mohammad David Masri 76,00 

14 Mohammad Surya Hanifa 75,60 

15 Budi Santoso 75,40 

16 Suyoto 75,00 

17 Yusran Hadromi 72,20 

 

 

5. Asisten Deputi ... 
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5. Asisten Deputi Pengaduan Masyarakat, Deputi Bidang Hubungan Kelembagaan 

dan Kemasyarakatan 

 

NO NAMA PESERTA NILAI 

1 Nuryadin Susanto 79,60 

2 Djoko Triwidayanto 79,40 

3 Dyah Ariyanti 78,40 

4 Koko Haryono 78,20 

5 Mohamad Muslihhuddin 78,20 

6 Y. Ricky Syailendra A. 78,00 

7 Dohardo Pakpahan 77,80 

8 Turyawan Ardi 77,80 

9 Fitriyani 77,40 

10 Joy Reinier Adriaansz 77,00 

11 Mustaghfirin 77,00 

12 Raden Bagus Yuniadji 77,00 

13 Josmar Lambok Banjar Nahor 76,80 

14 Muhammad Faried 76,40 

15 Eko Prasetyanto 76,00 

16 Syahrion Teridel 76,00 

17 Reny Amir 75,80 

18 Imam Sudrajat 75,60 

19 Trihesty Yulandari 75,20 

20 Nilton Alves Dos Reis Amaral 74,80 

 

 

6.  Kepala Biro … 
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6. Kepala Biro Administrasi Pejabat Pemerintahan, Deputi Bidang Administrasi 

Aparatur 

 

NO NAMA PESERTA NILAI 

1 Ruli Nurdina Sari 81,20 

2 Muhammad Faisal Yusuf 80,60 

3 Satria Adi Putra 80,60 

4 Suryadi Mahatma Putra 79,40 

5 Avip Suchron Nur Hakim 79,20 

6 Mokh. Masduki 78,80 

7 Yanti Ariavianti 78,80 

8 Ani Afrilda Sinaga 77,80 

9 Syahrul Aminullah 77,80 

10 Edy Junaidi 77,20 

11 Dimposma Sihombing 76,80 

12 Yadi Mulyadi 75,20 

13 Toni Ermawan Putra 74,20 

14 Mariano Correia DC 73,40 

 

 

7. Kepala Pusat Pengembangan Kompetensi ASN 

  

NO NAMA PESERTA NILAI 

1 R. H. Bambang B. Nugroho 84,60 

2 Suparjana 82,60 

3 Adyawarman 80,60 

4 Zaenatun Rahmani 80,60 

5 Ismintarti 78,80 

6 Hermawan Setiaji 78,00 

7 Herwin Meiliantina 78,00 

8 Asnuryati 77,20 

9 Iwan Setiawan 77,00 

10 Agus Supriyono 76,80 

11 Dian Seri Rezeki Kusumastuti 75,80 

12 Masykur 75,20 

 

8. Kepala Istana 
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8. Kepala Istana Kepresidenan Yogyakarta, Sekretariat Presiden 

 

NO NAMA PESERTA NILAI 

1 Faisal Fahmi 81,20 

2 Deni Mulyana 81,00 

3 Helmi Agustian 79,20 

4 Amri Kusumawardana Sumodiningrat 79,00 

5 Raden Rhina Anita Ernita Martono 79,00 

6 Maisaroh Nurharjanti 78,60 

7 Agung Setiawan 78,40 

8 Haswan Boris Muda Harahap 77,80 

9 Kukuh Pamuji 77,80 

10 Erick Griwantara 77,80 

11 Hermawan Wijayanto 77,60 

12 Dwi Daryanto 77,20 

13 Biromo Nayarko 77,00 

14 I Dewa Gde Swarthana 76,60 

15 Chandra Agung Kurniawan 76,40 

16 Joko Haryanto 75,60 

17 Kris Biantoro 73,40 

 

 

 

9. Kepala Biro  … 
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9. Kepala Biro Administrasi, Sekretariat Presiden 

 

NO NAMA PESERTA NILAI 

1 Telaga Sari 80,40 

2 Sony Kartiko 79,20 

3 Permonojati Yudo Prawiro 79,00 

4 Bonifacius Riwi Wijayanto 78,80 

5 Nanik Sri Pujiastuti 78,60 

6 Sri Endah Wartuti 77,80 

7 Titin Lilis Surinda 77,80 

8 Healthy Arief Harmono 77,20 

9 FX Benny Satriyo Yulianto 76,00 

10 Itun Wardatul Hamro 74,40 

11 Khairul Rijal  74,20 

 

 

Ketua Panitia Seleksi, 

 
 
 
 
 

Eko Prasojo 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 
 

Lampiran II Pengumuman 

Nomor 3/PANSEL-JPT-PRATAMA KEMENSETNEG/05/2021 

Tanggal 24 Mei 2021 
  
 

 
 

DAFTAR PESERTA SELEKSI TERBUKA  
PENGISIAN JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA  

DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA 
YANG DINYATAKAN LULUS SELEKSI PENULISAN MAKALAH                

DAN BERHAK MENGIKUTI ASSESSMENT CENTER  
PADA TANGGAL 31 MEI, 2 S.D. 4 JUNI 2021 

 
 

 

1. Kepala Biro Tata Usaha dan Arsip Kepresidenan, Sekretariat Kementerian 

 

NO NAMA PESERTA 

1 Sinta Puspitasari 

2 Adhi Pradana 

3 Butet Tobing 

4 Dieni Safarina 

5 Rodi Hartono 

6 Youngest Non Itah 

 

 

 

2. Kepala Biro Umum, Sekretariat Presiden 

 

NO NAMA PESERTA 

1 Erry Hermawan 

2 Ade Pratikno 

3 Dedy Triharjanto 

4 Purwandari Dyah Hapsari 

5 Tri Handayani 

 

 

 

3. Kepala Biro ... 
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3. Kepala Biro Protokol, Sekretariat Presiden 

 

NO NAMA PESERTA 

1 Mohamad Yusuf Permana 

 

 

4. Asisten Deputi Hubungan Luar Negeri, Sekretariat Wakil Presiden 

 

NO NAMA PESERTA 

1 Rudjimin 

2 Fahmi Jamaludin 

3 Lukman Hakim Siregar 

4 Rudy Kurniady 

5 RM Aria Teguh Mahendra Wibisono 

6 Satya Pratama 
 

 

5. Asisten Deputi Pengaduan Masyarakat, Deputi Bidang Hubungan Kelembagaan 

dan Kemasyarakatan 

 

NO NAMA PESERTA 

1 Nuryadin Susanto 

2 Djoko Triwidayanto 

3 Dyah Ariyanti 

4 Koko Haryono 

5 Mohamad Muslihhuddin 

6 Y. Ricky Syailendra A. 

 

6. Kepala Biro Administrasi Pejabat Pemerintahan, Deputi Bidang Administrasi 

Aparatur 

 

NO NAMA PESERTA 

1 Ruli Nurdina Sari 

2 Muhammad Faisal Yusuf 

3 Satria Adi Putra 

4 Suryadi Mahatma Putra 

5 Avip Suchron Nur Hakim 

6 Mokh. Masduki 

7 Yanti Ariavianti 

 

7. Kepala Pusat ... 
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7. Kepala Pusat Pengembangan Kompetensi ASN 

  

NO NAMA PESERTA 

1 R. H. Bambang B. Nugroho 

2 Suparjana 

3 Adyawarman 

4 Zaenatun Rahmani 

5 Ismintarti 

6 Hermawan Setiaji 

7 Herwin Meiliantina 

 

8. Kepala Istana Kepresidenan Yogyakarta, Sekretariat Presiden 

 

NO NAMA PESERTA 

1 Faisal Fahmi 

2 Deni Mulyana 

3 Helmi Agustian 

4 Amri Kusumawardana Sumodiningrat 

5 Raden Rhina Anita Ernita Martono 

6 Maisaroh Nurharjanti 

7 Agung Setiawan 

 

9. Kepala Biro Administrasi, Sekretariat Presiden 

 

NO NAMA PESERTA 

1 Telaga Sari 

2 Sony Kartiko 

3 Permonojati Yudo Prawiro 

4 Bonifacius Riwi Wijayanto 

5 Nanik Sri Pujiastuti 

 

 

Ketua Panitia Seleksi, 

 
 
 
 
 

Eko Prasojo 

 

   



 

 

 

 
Lampiran III Pengumuman 

Nomor 3/PANSEL-JPT-PRATAMA KEMENSETNEG/05/2021 

Tanggal 24 Mei 2021 
 

 

PETUNJUK PELAKSANAAN ASSESSMENT CENTER 

SELEKSI TERBUKA PENGISIAN JPT PRATAMA DI LINGKUNGAN KEMENSETNEG 
 

I. Pembekalan Teknis 

1. Sebelum dilakukan Pembekalan Teknis, Panitia akan membentuk whatsapp 

group Peserta untuk memudahkan koordinasi selama rangkaian kegiatan 

Assessment Center. 

2. Peserta wajib mengikuti Pembekalan Teknis pada tanggal yang telah 

ditentukan. 

3. Peserta akan mendapatkan informasi teknis tentang persiapan dan 

pelaksanaan Assessment Center.  

4. Peserta yang tidak mengikuti Pembekalan Teknis dianggap telah mengerti 

ketentuan Pelaksanaan Assessment Center karena tidak ada pemberitahuan 

ulang terkait teknis Pelaksanaan Assessment Center.   

5. Pembekalan Teknis dilaksanakan oleh Fasilitator secara teleconference 

menggunakan aplikasi Zoom Meeting.  

6. Peserta mengikuti instruksi yang diberikan oleh Fasilitator selama Pembekalan 

Teknis. 

 

II. Pelaksanaan Assessment Center 

1. Peserta menggunakan pakaian batik. 

2. Peserta hadir di Gedung Pusat Pengembangan ASN, Badan Kepegawaian 

Negara 60 menit sebelum tes dimulai. 

3. Peserta wajib membawa Kartu Identitas (KTP/SIM/Kartu Tanda Pengenal 

Pegawai)  serta menunjukkannya kepada Panitia. 

4. Peserta mengisi daftar hadir yang telah disediakan dan menyerahkan hasil 

Rapid Test/Swab Test/GeNose yang masih berlaku (paling lama 3 x 24 jam 

sebelum pelaksanaan Assessment Center) kepada petugas pendaftaran. 

5. Peserta mengikuti instruksi yang diberikan oleh Fasilitator selama Pelaksanaan 

Assessment Center. 

6. Selama Pelaksanaan Assessment Center berlangsung, Peserta wajib untuk 

menerapkan Protokol Kesehatan Pencegahan Covid-19 secara ketat, dengan 

memperhatikan:  

a) memastikan diri dalam keadaan sehat, Peserta yang memiliki penyakit 

bawaan wajib membawa sendiri obat- obatan pribadi; 

b) wajib selalu memakai masker (disarankan menggunakan tambahan 

faceshield); 

c) menjaga jarak antar Peserta minimal 1 meter; 

d) selalu menjaga kebersihan tangan. Bersihkan tangan dengan hand 

sanitizer atau menggunakan sabun dan air mengalir selama 20 detik. 

e) hindari menyentuh area wajah, khususnya mata, hidung, dan mulut yang 

menjadi jalan masuk bagi penularan virus. 

f) terapkan etika batuk dan bersin, dengan cara tutup mulut dan hidung 

menggunakan lengan atas bagian dalam. 

7. Panitia menyediakan konsumsi selama kegiatan berlangsung 

8. Bagi Peserta yang akan menginap, Panitia menyediakan fasilitas kamar tidur 

pada komplek Pusat Pengembangan ASN, Badan Kepegawaian Negara.  

 

 III. Penutup … 
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III. Penutup 

a. Kelalaian Peserta dalam membaca dan memahami pengumuman menjadi 

tanggung jawab Peserta. 

b. Hal-hal lain yang belum tercantum dalam petunjuk pelaksanaan ini akan diatur 

kemudian dan merupakan ketentuan tambahan yang langsung disahkan. 

     

 

 Ketua Panitia Seleksi, 

 
 
 
 

     

        Eko Prasojo. 

 

 

 

 

  


